tem futurum, ila Francorum rex pro Suevo idein

spondebat, et si a promissis resiliret, se pro defen-

denda Ecclesia; causa in eum arma conversurum,

meminisset obsequiorum, qua3 Francorum reges

Ecclesia; pra;stitissent, nec Othonem cum tanto

Galliarum periculo ac dedecore ad imperium ad-

mitteret ; tum subjicit se ex ApostoUco imperio et

consilio inducias quinquenuales contraxisse :

B Sanctissimo patri et domino Dei gratia sa-

crosancta; Romana; et universalis Ecclesia; summo
Pontifici charissimo consanguineo suo, Pbilippus

eadem gratia Francorum rex, salutem et tam de-

bita; quaui devota; subjectionis obsequium.

a Novit sancta paternitas vestra, novit et mun-

dus, quomodo nos et progenitores nostri Ecclesi;c

Romana; obedientiam, reverentiam, et in omnibus,

et per omnia exhibuimus famulatum, necuuquam
cessavit devolio nostra, nec cessabit, quod non so-

lum tempore sinceritatis (pros|ieritatis), sed etiam

adversitatis, nos et regnum nostrum efficaciter

comprobavit. Inde est quod nos de meritis regni

nostri, et pncdecessorum nostrorum, et nostris

plenius confidentes, sanclitalem vestram quanta

possumus affectione rogamus, et attentius suppli-

camus, quatenus devotionem nostram, et patrum

nostrorum, regni eliam nostri sincerius iutuentis

:

inde niutua nos et regnum nostrum et negotia

honorem nostrum conlingenlia oculo benignitatis

veslra; dignemini contemplari. Ad lucc cum rex

Anglia; per fas et nefas pecuuia sua mediante, ne-

poteni suum ad imperialem apicem conetur iutru-

dere, vos nuUateuus iulrusionem illam, si placet,

debetis admiltcre, qua; in opprobrium et detri-

mentuni coronic nostra; cognoscitur reduudare :

nec nos credimus, (]uod vos quidquam iu pra;senti

casu in pra;judiciuin nnstrum deheatis sustiuere,

cum nos vel nostri nihil unquam contra Roma-

nam Ecclesiam attentaverimus, nec unquam per

Dei gratiam curabimus attentare.

57. « Porro de Philippo rege Alemannia; nove-

rit sanctitas vestra, quod si aliquando paler ejus vel

frater Romanam Ecclesiam in aliquo offendit, nos

dolemus. De querelis autem qua; inter Ecclesiam

et imperium actitata; sunt, pra;dictus rex Aleuian-

nia; Philippus consilio nostro, sicut asserit, para-

tus est acquiescere, etpro vestra gratia et Ecclesia;

obtinenda in terris, castellis, possessionibus, pecu-

nia etiam competenti, de consilio nostro se perpe-

tuo fcedere vobis et Ecclesia; obligare. Quod si ipse

in hoc consilio nostro non acquiesceret, ipse nos

nullatenus amicum inveniret. Ad ha;c de mandato